UBND HUYỆN THANH OAI

TRƯỜNG THCS MỸ HƯNG

–––––––––––

Số:  128 /TB-THCS. MH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Hưng, ngày 15 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Nhu cầu tuyển dụng hợp đồng lao động

 làm việc tại trường THCS Mỹ Hưng

––––––––––––––

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về

hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự

nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 3967/QĐ-UBND ngày 08/8/2023 của UBND thành

phố Hà Nội về việc giao chỉ tiêu lao động hợp đồng đối với đơn vị sự nghiệp

công lập do nhà nước bảo đảm chi thường xuyên thuộc lĩnh vực giáo dục và y tế

năm 2023 theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 2185/UBND-NC ngày 14/7/2023 của UBND thành

phố Hà Nội về việc thực hiện quy định về hợp đồng đối với một số loại công

việc trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị định số

111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ; Công văn số 2751/SNV-

XDCQ ngày 20/9/2023 của Sở Nội vụ thành phố Hà Nội về việc hướng dẫn quy

trình ký kết HĐLĐ theo quy định của Nghị định số 111/2022/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 7317/QĐ-UBND ngày 31/8/2023 của UBND huyện

Thanh Oai về việc giao chỉ tiêu lao động hợp đồng đối với các trường Tiểu học,

THCS công lập do nhà nước bảo đảm chi thường xuyên năm 2023 theo Nghị

định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ;

Thực hiện Công văn số 2086/UBND-NV ngày 02/10/2023 của UBND

huyện Thanh Oai về việc triển khai hướng dẫn quy trình ký kết HĐLĐ theo quy

định của Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ.

Trường THCS Mỹ Hưng thông báo nhu cầu tuyển dụng hợp đồng lao động

làm việc tại trường năm 2024, cụ thể như sau:

I. Số lượng và vị trí tuyển dụng: 03 chỉ tiêu. Trong đó:

- Giáo viên Âm nhạc: 01 chỉ tiêu. Yêu cầu trình độ chuyên môn: Có bằng

tốt nghiệp Đại học sư phạm Âm nhạc trở lên.

2

- Giáo viên Tin: 01 chỉ tiêu. Yêu cầu trình độ chuyên môn: Có bằng tốt

nghiệp Đại học sư phạm Tin trở lên.

- Giáo viên KHTN chuyên môn Hoá: 01 chỉ tiêu. Yêu cầu trình độ chuyên

môn: Có bằng tốt nghiệp Đại học sư phạm chuyên ngành Hoá học hoặc KHTN

trở lên.

* Đối với các trường hợp không tốt nghiệp chuyên ngành sư phạm thì phải

có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm kèm theo bằng tốt nghiệp đại học chuyên ngành

phù hợp với các vị trí việc làm nêu trên.

(Có biểu chi tiết đơn vị cần tuyển dụng kèm theo).

II. Phương thức, nội dung, cách xác định người trúng tuyển

1. Phương thức xét tuyển HĐLĐ

Việc tuyển dụng hợp đồng được thực hiện thông qua hình thức xét duyệt hồ

sơ dự tuyển của thí sinh. Hội đồng trường tiến hành kiểm tra hồ sơ, văn bằng,

chứng chỉ của thí sinh đăng ký tham gia xét tuyển.

2. Nội dung xét tuyển

- Yêu cầu, tiêu chuẩn, nghiệp vụ của vị trí làm việc cần hợp đồng.

- Thời gia công tác của người xin đi làm hợp đồng.

3. Xác định người trúng tuyển

3.1. Người trúng tuyển hợp đồng lao động phải có đủ các điều kiện sau đây:

Người được xét hợp đồng là người đạt yêu cầu về điều kiện, tiêu chuẩn nghiệp

vụ của vị trí việc làm cần hợp đồng và có thời gian công tác lâu hơn (Lấy theo thứ

tự từ cao xuống thấp đến hết chỉ tiêu được tuyển của từng vị trí việc làm).

3.2. Trường hợp có từ 02 người trở lên có kết quả bằng nhau ở chỉ tiêu cuối

cùng cần tuyển thì người đứng đầu cơ quan có thẩm quyền xét tuyển quyết định

người trúng tuyển theo thứ tự ưu tiên như sau:

a) Anh hùng lực lượng vũ trang, Anh hùng lao động;

b) Thương binh;

c) Người hưởng chính sách như thương binh;

d) Con liệt sĩ;

đ) Con thương binh;

e) Con của người hưởng chính sách như thương binh;

g) Người dân tộc ít người;

h) Đội viên thanh niên xung phong;

3

i) Đội viên tri thức trẻ tình nguyện tham gia phát triển nông thôn, miền núi

từ đủ 24 tháng trở lên đã hoàn thành nhiệm vụ;

k) Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự;

l) Người dự xét tuyển là nữ.

Trường hợp vẫn không xác định được người trúng tuyển theo thứ tự ưu tiên

như trên, thì người Chủ tịch Hội đồng xét tuyển quyết định người trúng tuyển

hợp đồng lao động.

III. Điều kiện dự tuyển, thủ tục hồ sơ

1. Điều kiện và tiêu chuẩn đăng ký dự tuyển

Người đăng ký dự tuyển phải có phẩm chất đạo đức tốt, đáp ứng đủ tiêu

chuẩn chuyên môn nghiệp vụ theo quy định về tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp, chuyên ngành phù hợp với vị trí việc làm dự tuyển và có đủ các điều

kiện sau:

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

- Từ đủ 18 tuổi trở lên.

- Có đơn đăng ký dự xét tuyển;

- Có lý lịch rõ ràng;

- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo phù hợp với vị trí việc làm tại phần I,

Thông báo này;

- Đủ sức khoẻ để thực hiện công việc;

Người đăng ký dự xét tuyển phải có đủ tiêu chuẩn về phẩm chất, chuyên

môn nghiệp vụ, năng lực theo yêu cầu của vị trí việc làm và chức danh nghề

nghiệp.

2. Hồ sơ xét tuyển

(1). Đơn đăng ký xét tuyển hợp đồng lao động (theo mẫu gửi kèm).

(2). Giấy khai sinh (bản sao).

(3). Sơ yếu lý lịch (dán ảnh 4 x 6) (theo mẫu gửi kèm), có xác nhận của Uỷ

ban nhân dân xã, phường, thị trấn nơi cư trú hoặc cơ quan, tổ chức nơi đang

công tác, học tập (tại thời điểm nhận hồ sơ);

(4). Bản sao (có chứng thực của cơ quan có thẩm quyền) các văn bằng,

chứng chỉ và kết quả học tập theo yêu cầu của vị trí việc làm. Trường hợp văn

bằng do cơ sở giáo dục nước ngoài cấp phải được công chứng dịch thuật sang

tiếng Việt;

(5). Các giấy tờ ưu tiên khác (nếu có);

4

* Số lượng hồ sơ: Mỗi thí sinh chỉ được đăng ký dự tuyển vào 01 vị trí

tuyển dụng và nộp 01 bộ hồ sơ; Đề nghị các thí sinh sắp xếp các thành phần tài

liệu trong túi hồ sơ theo thứ tự nêu trên (Hồ sơ nộp không trả lại).

IV. Chế độ chính sách đối với lao động hợp đồng:

Người lao động làm công việc chuyên môn, nghiệp vụ được hưởng tiền

lương và các chế độ khác theo thỏa thuận trong hợp đồng lao động ký kết với

đơn vị.

Tiền lương trong hợp đồng được áp dụng mức tiền lương theo thỏa thuận

phù hợp với quy định của pháp luật lao động (Bộ Luật Lao động, Thông tư số

10/2020/TT-BLĐTBXH ngày 12/11/2020 của Bộ Lao động – Thương binh và

Xã hội).

Ngoài ra người lao động được hưởng các quyền lợi khác theo quy định của

pháp luật lao động, trừ trường hợp có thỏa thuận khác.

Người lao động làm công việc chuyên môn, nghiệp vụ được áp dụng các

quy định về quyền, nghĩa vụ của viên chức theo quy định của pháp luật, nội quy,

quy chế, điều lệ của đơn vị, thỏa thuận trong hợp đồng; việc quy hoạch, bổ

nhiệm thực hiện theo quy định của Đảng và pháp luật.

V. Thời hạn và địa điểm tiếp nhận hồ sơ

1. Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Từ ngày 15/7/2024 đến hết ngày 20/12/2024

(trong giờ hành chính).

2. Nơi tiếp nhận hồ sơ:

- Địa chỉ: Tại phòng Văn thư trường THCS Mỹ Hưng.

- Số điện thoại liên hệ: 0979590647

Trường THCS Mỹ Hưng thông báo cho các cá nhân có nhu cầu đăng ký

tuyển dụng hợp đồng lao động trong chỉ tiêu được biết./.

Nơi nhận:
- UBND Huyện (để b/c);

- Trung tâm VHTT&TT Huyện (để thông báo);

- Website trường;

- Thông báo tại bảng tin nhà trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã kí)

Nguyễn Trọng Trường